
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

1 if ENE. 2019 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

.-----...— 
DEPART. 

JURIDICO 

DEP. T 	R. 
Y REDIST. 

DEPART. 
CONIABIE. 

.-_____ 

SUB. DEP. 
C. CENTRA; 

SUR. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

B!ENES NAC. 

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART. 
..i.0.0 U y T. 

S UB. DEP. 1.--- 
MLN , CIP. 

.............. 

,.._.. 

REFRENDACION 
REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANCT POR S 

imPUTAC. 

DEDUC. DTO. 
-.1 

....,........... 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2019. 

ARICA Y PARINACOTA, 	1 6 ENE 2019 

RESOLUCION N° O O 0/7 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.125, para el año 2019, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N°1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 
854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N°36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones yio 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2019, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Anca y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página I de 3 



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	75 Gobierno Regional de Arica - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica — Parinacota 

A. IDENTIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 
_, 

ETAPA QUE 
BIP 	Denominación 

POSTULA 

CERT.0 

ORE 

Ter 
Cal
Canos

:onsultori
k 

knIstr 	„ 	1" 
olivos 	s 

Obras 
Nies  

, 
41;1 ' 

'mi" 	[Quipos 
to 

Yebind 

°s  

otro 
s 

c„, 
os' 

Costo 

Totalen 

M$ 

SITUACION 

Asig 
Asig. o ot 	Asig. 001 	Asig. oo4 

Asig. 
Asig. »6 

00S 
Asig. 
007 

Asig 
A« 

303317 
iTRATAMIENTO 

CONSTRUCCION SISTEMA 

AGUAS 
sERvioAs STA. ROSA  

POCONCHILE 

Ele:JOON 29 23.256 	, 529.963 553.219 ARRASTRE 

2  30484317 

HABILIACION EQUIPO 

ANGIOGRAFO 

MULTIPROPOSITO, KIN( 
EACKION 29 1.785 65.000 66.785 ARRASTRE 

3 30464744 

CONSTRUCCION CENTRO 

DE ATENCION UNPADE 

ARICA 

DISEÑO 29 20.376 20.376 ARRASTRE 

4 30480676 

COCRUCCION CENTRO 

DE LA CULTURA Y LAS 	PREFACTIB UDAD 

ARTES DE ARICA 

29 28.803 661.555, 690.358 ARRASTRE 

51 30314776 

CONSTRUCCION SOL.A.P 

LOCALIDADES 

SU8TERRITORI O 	
rACTIRILIDAD 

CAMARONES 1 

172-195 ' 	15.925 15.925 NUEVA 

6 
30478003 

REPOSICION Y 

AMPLIACION ESCUEA 	DISEI) 
PAMPA ALGODONAL, 

ARICA 

32 1 100.000 
I 
I 

100.000 NUEVA 

7  30459943 

REPOSKION 	l 
MULTICANCHA 	I 

INTEGRADA ALBORADA i 
	EJECLICION 

ARICA 

239 

i 

200.X0 200.000 NUEVA 

Total NIS 30.588 	821.111 729.963 65.000 1.646.663 

Página 2 de 3 



TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMU 

TO LETELIER SALSILLI 

tendenta 
de Arica y Parinacota 

Para efectos de lo dispuestÓ en el Artículo 19 bis del decreto Ley N') 1.263 y su reglamento, el límite máximo 
de los compromisos para lo proyectos identificados, no podrá exceder los montos 
r— I 

10 	SIP 

1 

Ano 
Cienominación 

2020 

1 	1 30203322 

CONSTRUCCIr 
AGUAS SERV 
ROCONCHILE 

SISTEMA TRATAMIENTO 
A5 STA. ROSA  o 

1  30404317 HABILITACIO 
MULTIPROP 

EQ.1190 ANCIOCRAFO 
ITU, H INC ARICA 679 

3 	30464744 CON ST R UCCI 
UN.PADE ARICA 

N CENTRO DE NT ENCION o 

4 1 30480676 coNsrsuccidá CENTRO DE LA CULTURA y 
LAS ARES DE MICA 1.690 

I 
5 	30314776 CONSTRUCCI N SOLAR LOCALIDADES 

SUBTERR.TOR 	CAMARONES 1 

1 

55582 

6 	30478°°3 REROSICION 	AMPI IACIOK ESCUELA 
PAMPA ALC• ft •  NAL, ARICA 110.507 

7 	30459943 
REPOSICION. MJI. MANO.% IN 7 E e RADA 
ALBORADA MICA 235.355 

Total M$ 11.646.663 

Cc t 
VISACIONIY 	?ArRICIO PIÑA LECAROS 

Encargado Unidad Regional SUBDERE. 
Aria y Parinacota 

A 

e 

e 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

